МИНОБРНАУКИ  РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
"Приамурский государственный университет имени Шолом-Алейхема"

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
29.10.2018	№  02
г. Биробиджан
Заседания ученого совета
Председатель	- Н.Г. Баженова
Секретарь	- И.М. Воротилкина
Присутствовали: 21 член  ученого совета из 22 (явочный лист прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
3. О вопросах подготовки к внедрению ООП (набор 2019 г.) в соответствии с ФГОС 3++: основные принципы проектирования и первоочередные действия деканатов и кафедр. Доклад Клинской Е.О.
3. СЛУШАЛИ:
КЛИНСКАЯ Е.О. – проректор по учебной работе. Доложила о вопросах подготовки к внедрению ООП (набор 2019 г.) в соответствии с ФГОС 3++: основные принципы проектирования и первоочередные действия деканатов и кафедр.
После обмена мнениями,
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Проректору по учебной работе Е.О. Клинской организовать совещание по вопросу выполнения требований для системы внутренней и внешней оценки качества образовательной деятельности и подготовки обучающихся университета, согласно ФГОС ВО 3++ (в срок до 30.03.2019 г.).
2. Учебно-методическому управлению разработать:
2.1. План действий – «Дорожную карту» по подготовке к внедрению ООП (набор 2019 г.) в соответствии с ФГОС 3++ (в срок до 20.11.2018 г.).
2.2. Методические рекомендации по разработке учебных планов набора 2019 года по ФГОС3++ (в срок до 01.12.2018 г.).
3. Начальнику центра международного и дополнительного образования Н.В. Корякиной подготовить предложения для прохождения обучения сотрудниками университета по программам повышения квалификации «Технологии разработки ОПОП на основе ФГОС ВО 3++ и ПООП» (в срок до 15.11.2018 г.).
4.  Деканам факультетов представить:
4.1. На утверждение характеристики образовательных программ, учебные планы, календарные учебные графики набора 2019 года по ФГОС3++ (в срок до 01.02.2019 г.).
4.2. Предложения направленностям образовательных программ набора 2019 года в соответствии с профилями подготовки примерных основных образовательных программ
(в срок до 30.01.2019 г.).
5. Зав. кафедрам разработать рабочие программы дисциплин (модулей), программы практик, оценочные средства, индикаторы достижения компетенций, методические материалы (в срок до 01.09.2019 г.).
 «За» – 21, «против» – нет, «воздержавшихся» – нет.
Председатель 	Н.Г. Баженова
Секретарь	И.М. Воротилкина
Верно:
Документовед ученого совета	С.В. Дружинина
_________________